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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 20. januar 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 74 (Alm. 

del) efter ønske fra Peder Hvelplund (EL) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 74: 

 

Nederst på side 4 i orienteringen om behandlingen af ansøgninger om dansk stats-

borgerskab ved naturalisation i 4. kvartal 2024 (IFU alm. del - bilag 76) fremgår, at 

Indfødsretskontoret i forhold til antallet af afsluttede sager ”har prioriteret øvrige 

opgaver”. Vil ministeren oplyse, hvilke øvrige opgaver kontoret har prioriteret frem 

for at afslutte sager om erhvervelse af dansk statsborgerskab i lyset af, at antallet 

(73) af afsluttede sager i december 2024 ifølge tabel 2 er markant lavere end tallene 

for de øvrige måneder i 2024? 

 

Svar:  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan generelt oplyse, at Indfødsretskonto-

rets medarbejdere, der behandler ansøgninger om dansk statsborgerskab ved na-

turalisation, som regel også varetager øvrige opgaver relateret til indfødsret.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan endvidere oplyse, at der med henblik 

på at sikre en effektiv sagsbehandling i efteråret 2024 har været et særligt fokus på 

behandling af sager om naturalisation i Indfødsretskontoret. Dette har betydet, at 

en række øvrige opgaver i kontoret i denne periode er blevet nedprioriteret.  

 

Indfødsretskontoret har herefter i december 2024 igen fokuseret på navnlig det ar-

bejde med at udarbejde og samle opdaterede vejledninger om behandlingen af na-

turalisationssager med henblik på at sikre høj kvalitet i sagsbehandlingen og øget 

effektivitet i Indfødsretskontoret, som kontoret løbende har haft fokus på i 2023 og 

2024.  

 

Endvidere skal antallet af afsluttede sager i december 2024 ses i lyset af, at produk-

tionskapaciteten i Indfødsretskontoret ikke fordeler sig jævnt hen over året, bl.a. 

som følge af ferieafholdelse. 

Offentligt
IFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 74
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